
OBEC  Chlístov 
 

Obecn� závazná vyhláška  
�. 4 / 2004 

 
O MÍSTNÍM POPLATKU ZA PROVOZ SYSTÉMU 

SHROMAŽ�OVÁNÍ, SB�RU, P�EPRAVY, T�ÍD�NÍ, VYUŽÍVÁNÍ  
A ODSTRA�OVÁNÍ KOMUNÁLNÍCH ODPAD� 

 
Zastupitelstvo obce Chlístov se na svém zasedání dne 13. 12. 2004  usneslo vydat na základ� § 14 
odst. 2 zákona �. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, a v souladu s § 10 
písm. d) a § 84 odst. 2 písm. i) zákona �. 128/2000 Sb., o obcích (obecní z�ízení), ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�, tuto obecn� závaznou vyhlášku: 
 

�l. 1 
Základní ustanovení 

 
1. Obec Chlístov zavádí a vybírá poplatek za provoz systému shromaž�ování, sb�ru, p�epravy, 

t�íd�ní, využívání a odstra�ování komunálních odpad�. 
 
2. Výkon správy tohoto místního poplatku provádí obecní ú�ad v Chlístov� (dále jen ”správce 

poplatku”). 
 
3. Na �ízení o poplatcích se vztahuje zákon �. 337/1992 Sb., o správ� daní a poplatk�, ve zn�ní 

pozd�jších p�edpis�, není-li zákonem �. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis� stanoveno jinak. 

 
�l. 2 

Poplatník 
 
Poplatek platí 
1. Fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt; za domácnost m�že být poplatek odvád�n        

spole�ným zástupcem, za rodinný nebo bytový d�m vlastníkem nebo správcem; tyto  osoby jsou 
povinny obci oznámit jména a data narození osob, za které poplatek odvád�jí. 

 
2. Fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu ur�enou nebo sloužící k individuální rekreaci, ve 

které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba; má-li k této stavb� vlastnické právo 
více osob, jsou povinny platit poplatek spole�n� a nerozdíln�, a to ve výši odpovídající poplatku 
za jednu fyzickou osobu. 

 
�l. 3 

Oznamovací povinnost 
 
1. P�i pln�ní oznamovací ohlašovací povinnosti je poplatník povinen sd�lit správci poplatku jméno, 

p�íjmení a adresu trvalého pobytu.  
 
2. Poplatník stanovený v �l. 2 odst. 2 této vyhlášky je povinen oznámit písemn� nebo ústn� do 

protokolu správci poplatku nejpozd�ji do 10 dn�  ode dne, kdy mu povinnost platit tento poplatek 
vznikla: 
a) p�íjmení, jméno, bydlišt�,  
b) eviden�ní, nebo popisné �íslo stavby ur�ené nebo sloužící k individuální rekreaci. Není-li tato 

stavba ozna�ena eviden�ním nebo popisným �íslem, �íslo  parcelní pozemku a katastrální 
území, na kterém je tato stavba umíst�na. 

 
3. Poplatníci stanoveni v �l. 2 této vyhlášky jsou povinni stejným zp�sobem a ve  lh�t� 10 dn� 

oznámit správci poplatku zánik své poplatkové povinnosti v d�sledku zm�ny trvalého pobytu nebo 
v d�sledku zm�ny vlastnictví ke stavb� ur�ené nebo sloužící k individuální rekreaci, �i zp�sobu 
užívání stavby ur�ené  nebo sloužící k individuální rekreaci. 

 
 



 
 

�l. 4 
Sazba poplatku 

 
1. Sazba poplatku  pro fyzické osoby dle �l. 2 odst. 1 a odst. 2 této vyhlášky �iní  300,-- K� a je 

tvo�ena: 
a) �ástkou 50,-- K�  za osobu  a kalendá�ní  rok dle § 10b odst. 3, písm. a) zákona �. 565/1990 

Sb., o místních poplatcích, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen ”zákona”). 
b) �ástkou 250,-- K� stanovenou na základ� skute�ných  náklad� obce p�edchozího roku na   sb�r 

a svoz net�íd�ného komunálního odpadu, v souladu s § 10b odst. 3, písm. b) zákona. Tato 
�ástka je stanovena podle skute�ných náklad� za rok 2004, které dosáhly celkové výše 
75.079,- K�, což p�i po�tu 229 trvale bydlících osob a 16-ti osob vlastnících stavbu sloužící k 
individuální rekreaci p�edstavovalo náklad na jednu osobu ve výši 306,- K�.  

  
2. V p�ípad� zm�ny místa trvalého pobytu nebo zm�ny vlastnictví stavby, která je ur�ena nebo slouží 

k individuální rekreaci v pr�b�hu kalendá�ního roku, se uhradí poplatek v pom�rné výši, která 
odpovídá po�tu kalendá�ních m�síc� pobytu nebo vlastnictví stavby v p�íslušném kalendá�ním 
roce. Dojde-li ke zm�n� v pr�b�hu kalendá�ního m�síce, je pro stanovení po�tu m�síc� rozhodný 
stav na konci tohoto m�síce.  

 
�l. 5 

Splatnost poplatku 
 
1. Poplatek je splatný jednorázov� nejpozd�ji do 30. �ervna kalendá�ního roku. 
 
2. Po dohod� se správcem poplatku je možno poplatek splácet �tvrtletn� formou bezhotovostního 

styku na ú�et správce poplatku, p�ípadn� v hotovosti na pokladn� správce poplatku, a to do 20. 
dne prvního m�síce následujícího �tvrtletí. 

 
�l.  6 

Spole�ná a záv�re�ná ustanovení 
 

1. Nebudou-li poplatky zaplaceny v�as nebo ve správné výši, vym��í obec poplatek platebním 
vým�rem. V�as nezaplacené poplatky nebo jejich nezaplacenou �ást m�že obec zvýšit až na 
trojnásobek. Vym��ené poplatky se zaokrouhlují na celé koruny nahoru. 

 
2. Pokud poplatník nesplní ve stanovené lh�t� svoji oznamovací povinnost vyplývající z této 

vyhlášky nebo uloženou rozhodnutím podle zákona �. 337/1992 Sb., o správ� daní a poplatk�, ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis�, m�že mu správce poplatku opakovan� uložit pokutu za nepen�žité 
pln�ní ve smyslu ustanovení §37 a §37a citovaného zákona. 

 
3. Pokud poplatník nebo plátce nesplní svoji poplatkovou povinnost stanovenou touto obecn� 

závaznou vyhláškou, lze dlužné �ástky vym��it nebo dom��it do 3 let od konce kalendá�ního roku, 
ve kterém poplatková povinnost vznikla. 

 
4. Byl-li p�ed uplynutím této lh�ty u�in�n úkon sm��ující k vym��ení nebo dom��ení poplatku, b�ží 

t�íletá lh�ta znovu od konce roku, v n�mž byl poplatník nebo plátce o tomto úkonu písemn� 
upozorn�n. Vym��it nebo dom��it poplatek však lze nejpozd�ji do 10 let od konce kalendá�ního 
roku, ve kterém poplatková povinnost vznikla. 

 
5. Správce poplatku m�že na žádost poplatníka z d�vod� odstran�ní tvrdosti poplatek nebo jeho 

p�íslušenství zcela nebo z�ásti prominout. 
 

�l. 7 
P	echodné ustanovení 

 
U poplatník�, kte�í splnili oznamovací povinnost a oznámili správci poplatku zp�sob úhrady poplatku 
p�ed datem ú�innosti této vyhlášky, platí stav ke dni ú�innosti této vyhlášky. 
 



 
 

�l. 8 
Zrušuje se 

 
Obecn� závazná vyhláška obce Chlístov �. 1/2001 ze dne 15.12. 2001, o místním poplatku za provoz 
systému shromaž�ování, sb�ru, p�epravy, t�íd�ní, využívání a odstra�ování komunálních odpad�. 
 

�l. 9 
Ú�innost 

 
Tato obecn� závazná vyhláška nabývá ú�innosti 1. 1. 2005. 

 
 
 
 

Petr  Pokorný 
místostarosta 

  Karel  R�ži�ka 
starosta 

 
 
Vyv�šeno dne: 14.12.2004 
 
S�ato dne: 29.12.2004 

 
 


